Macedo
nes in ter
ram desi
liere.

Scythas
fuga.
Liberi pa
tris termi
ni.

Sagas le
gati ad
alexan.

Sogdia
na regio.

Polytime
tus flu.

re animorum strenue adducunt quos intuens rex uobiscum inquit o iuuenes & mei æqua
 les urbium inuictarum ante munimenta superauit: montium iuga perhæni niue obru-
 ta emensus sum: angustias Ciliciæ intraui. Indiæ sine latitudine uim frigoris sum per-
 pessus. Et mei documenta uobis dedi: & uestra habeo. Petra quam uideris: unum ad-
 itum habet: quem barbari obsident: cætera negligunt. Nullæ uigiliæ sunt: nisi quæ ca-
 stra nostra spectant. Inuenietis uiam: si soleret rimati fueritis aditus ferentis ad cacu-
 men. Nihil tam alte natura constituit: quo uirtus non possit eniti. Experiendo quæ cæ-
 teri desperauerint. Asiam habemus in potestate. Euadite in cacumen: quod cum cœpe-
 ritis: candidis uelis signum mihi dabit: ego copias ad motis hostem in nos a uobis conuer-
 tit: quo uir tam: premium erit ei: qui primus occupauerit uerticem: talenta. x. Vno minus accipiet
 qui proximus ei uenit: eademque ad. x. homines seruabitur portio. Cæterum habeo uos
 non tam liberalitatem intueri meam: quam uoluntatem. His animis regem audierunt: ut iam
 Premia cœpisse uerticem uiderentur. Dimissique ferreos cuneos quos inter saxa defigerent ua-
 eiusque pri- lidosque funes parabant. Rex circumuectus petram: qua minime asper ac præruptus ad-
 itus uidebatur: secunda uigilia (quod bene uerteret) ingredi iubet. Illi alimentis in bi-
 duum sumptis gladiis modo atque hastis armati subire cœperunt. Ac primo pedibus in-
 gressi sunt: deinde ut in prærupta peruentum est: alii manibus eminentia saxa complexi
 leuauere semet: alii adiectis funium laqueis euasere: quibus cum cuneos inter saxa difi-
 gerent: gradus subinde quos insisterent: diem inter metum laboremque consumplerunt: per
 aspera enis duriora restabant: & crescere altitudo petra uidebat. Illa uero miserabi-
 lis erat facies: cum uos quos instabilis gradus sefellerat ex præcipiti deuoluerentur. Mox
 eadem in se patientia alieni casus ostendebat exemplum: per has tamen difficultates enitun-
 tur in uertice montis: omnes fatigatione continuati laboris affecti. Quidam mutilati
 parte membrorum: pariterque eos & nox & somnus oppressit. Stratis passim corporibus in
 inuis & in asperis saxorum periculi instantis obliti in lucem quieuerunt. Tandemque uelut ex
 alto sopore excitati: occultas subiectasque ipsis ualles rimantes: ignari in qua parte petra
 tanta uis hostium condita esset: fumum specus infra seipsum euolutum notauerunt: ex quo in-
 tellectum est: illam hostium latebram esse. Itaque hastis imposuere: quod conuenerat signum: to-
 toque numero duos & xxx. in ascensu iterisse agnoscunt. Rex non cupidine magis po-
 tiundi loci quam uice eorum: quos ad tam manifestum periculum miserat: sollicitus toto die cacu-
 mina montis intuens resistit. Noctu demum cum obscuritas conspectum oculorum ademisset
 ad curandum corpus recessit: postero die nondum sanis clara luce primus uela signum ca-
 piti uerticis conspexit. Sed ne falleret acies dubitare cogebat uarietas cœli: tunc in terni-
 tente lucis fulgore conditi. Verum ut liquidior lux apparuit cœlo: dubitatio exempta
 est. Vocatumque Cophen: per quem barbarorum animos temptauerat: mittit ad eos: qui
 moneret nunc saltem salubrius consilium iniret. Sin autem fiducia loci perseverarent ostem-
 di a tergo iussit: qui cœperant uerticem. Cophas ad eos missus suadere cœpit Arima-
 zi Petram tradere: gratiam regis inuito: si tantas res molientem in unius rupis obsidio-
 ne hære non coegisset. Ille ferocius superbiusque quam antea locutus abire Cophen iubet
 Aris prehensum manu barbarum rogat: ut secum extra specum prodeat: quo in petra
 to iuuenes in cacumine ostendit. Eius superbiæ haud immerito illudens penas ait habere
 milites Alexandri. Iamque macedonum castris signorum contentus & totius exercitus
 clamor audiebatur. Ea res sicut plæraq; belli uana & inania barbaros ad deditio-
 nem traxit: quippe occupatum metu paucitatem eorum: qui a tergo erant: aestimare non pote-
 rant. Itaque Cophen (nam trepidantes reliquerat) strenue reuocant: & cum eo. xxx. pri-